2

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image2.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚРПӲ МУНИЦИПАЛЛĂ

ОКРУГĔН  ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

2022ç. раштав уйӑхĕн 27-мӗшӗ 9-5
Çěрпÿ хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

27 декабря 2022г. № 9-5
город Цивильск

О гимне Цивильского муниципального округа Чувашской Республики
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Цивильского муниципального округа Чувашской Республики
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИВИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ РЕШИЛО:

1. Утвердить текст и музыкальную редакцию гимна Цивильского муниципального округа Чувашской Республики песни «Цивильская юбилейная» на слова А. Дмитриева и музыки А. Михайлова, согласно приложений № 1 и 2 к настоящему решению.

2. Утвердить Положение о гимне Цивильского муниципального округа Чувашской Республики, согласно приложения № 3 к настоящему решению.

3. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов Цивильского района Чувашской Республики от 25 февраля 1998 года «Об учреждении гимна Цивильского района».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в периодическом печатном издании «Официальный вестник Цивильского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте Цивильского муниципального округа Чувашской Республики в сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов

Цивильского муниципального округа

Чувашской Республики

         Т.В. Баранова
Исполняющий полномочия главы

Цивильского муниципального округа

Чувашской Республики

         Т.В. Баранова

Приложение № 1
к решению Собрания депутатов
Цивильского муниципального округа

Чувашской Республики
от 27.12.2022 № 9-5
ТЕКСТ
гимна Цивильского муниципального округа Чувашской Республики
(слова А. Дмитриева, музыка А. Михайлова)

	На

русском языке
	На

чувашском языке

	1. Тенистыми дубравами

Да молодцами бравыми,

И девушками - павами

Прославил ты себя.

Припев:

Цивильский край-

Леса, луга, поля…

Как вечный май,

Цвети моя земля!

2. Мелодии старинные,

Сказания былинные-

Какие были славные

У нас учителя.

Припев:

3. Здесь облака пуховые

И радуга подковою

И что-то родниковые

В глазах у цивилян.

Припев:

	1. Çěршер çулхи юмансемпе,
Хастар, маттур каччӑсемпе,
Шуракӑш евěр хěрсемпе
Эс тивěç мухтава.

Х.ю.:

Ыр çěрпÿен-

Вӑрман, уй-хир, çаран,
Эс чечеклен
Çу кунě пек ялан!

2. Авалхи юрӑ-кěвěсем,

Асаттесен халапěсем-

Мухтавлӑ вěрентекенсем
Вěсем мěн авалтан.

Х.ю.:

3. Кунта шур пěлěт кӑпӑшкан,
Сěрен кěперě чӑн такан,
Çӑлкуç сӑнне те асӑрхан
Çынсен куçěсенче.

Х.ю.:

Приложение № 2
к решению Собрания депутатов

Цивильского муниципального округа

Чувашской Республики
от 27.12.2022 № 9-5
МУЗЫКАЛЬНАЯ РЕДАКЦИЯ
гимна Цивильского муниципального округа Чувашской Республики

(слова А. Дмитриева, музыка А. Михайлова)

[image: image1.jpg]?H v
H j\ ?J? ‘i ’\II iE b
1 IELI I

Mpan

l
\)m—ﬁ‘r i JH‘

——

B ol

Приложение № 3
к решению Собрания депутатов

Цивильского муниципального округа

Чувашской Республики
от 27.12.2022 № 9-5
ПОЛОЖЕНИЕ
о гимне Цивильского муниципального округа Чувашской Республики

1. Настоящим Положением устанавливается порядок официального использования гимна Цивильского муниципального округа Чувашской Республики (далее - гимн Цивильского муниципального округа). Гимн Цивильского муниципального округа является официальным символом Цивильского муниципального округа Чувашской Республики (далее – Цивильский муниципальный округ).

2. Исполнение гимна Цивильского муниципального округа должно в точности соответствовать его тексту и музыкальной редакции. Гимн Цивильского муниципального округа может исполняться в оркестровом, хоровом, оркестрово-хоровом, либо ином вокальном и инструментальном исполнении. При этом могут использоваться средства звукозаписи.

При публичном исполнении гимна Цивильского муниципального округа присутствующие выслушивают его стоя, мужчины - без головных уборов.

3. Гимн Цивильского муниципального округа исполняется:

при поднятии флага Цивильского муниципального округа во время официальных и торжественных церемоний, проводимых органами местного самоуправления Цивильского муниципального округа;

при открытии заседаний Собрания депутатов Цивильского муниципального округа;

при открытии собраний и заседаний, посвященных городским праздникам и памятным датам;

при вручении наград и премий органов местного самоуправления Цивильского муниципального округа;

в передачах радиовещания и телевидения в рубриках, посвящённых Цивильскому муниципальному округу.